ПРОТОКОЛ №  и
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету история
МАОУ «СОШ № 31» г. Сыктывкара

от 08 октября 2025г.
Присутствовали:
Председатель жюри: Асташкина Наталья Николаевна
Секретарь: Гриц Галина Николаевна
Члены жюри:
1. Плетенева Инна Владимировна
2. Чупрова Елена Валентинвона
3. Новикова Елена Анатольевна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету история (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)
Выступили:

1. Председатель жюри Асташкина Наталья Николаевна по первому вопросу.
2. Член жюри Плетенева Инна Владимировна по второму вопросу

Голосовали:
«За»- 5
«Против» -0
«Воздержался» -0
Решение:

1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
предмету история

2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету история на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету история

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету история в управление образования администрации
МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
Замечаний нет

Председатель жюри: Асташкина Наталья Николаевна
Секретарь: Гриц Галина Николаевна
Члены жюри:
1. Плетенева Инна Владимировна
2. Чупрова Елена Валентинвона
3. Новикова Елена Анатольевна

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

по предмету история

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов

1. Абдулкин Ф. С. 5б 38
2. Вольгина О. А. 5к 31
3. Семиколенов С. И. 7б 28
4. Дюльгер Я. В. 6к 27
5. Шестаков С. Р. 11 25
6. Надточаев Н. Д. 11 23
7. Сидоров Д. В. 8б 22
8. Баландина М. Д. 6к 21
9. Кузнецова Е. А. 10 20
10. Кузнецов И. Н. 5к 20
11. Миронов Р. А. 6к 19
12. Мальцев Д. А. 5к 19
13. Евсеев С. В. 11 18
14. Немчинова С. И. 5к 18
15. Брызгунова А. В. 9к 17
16. Демин А. Д. 7к 11,5
17. Ивакин С. А. 6а 11
18. Гулин М. О. 5к 11
19. Куликова В. С. 9а 10
20. Вахнин М. В. 5к 9
21. Собинская В. И. 5к 9
22. Кетов И. С. 6к 8
23. Драпиковская А. А. 5б 8
24. Моисеенко Н. Т. 7к 7
25. Шерматов М. М. 7б 6
26. Липина А. И. 7б 5
27. Фалева А. Д. 6а 5
28. Сергиенко З. А. 7к 4
29. Годунова А. А. 8а 2
30. Куликова П. С. 8б 2
31. Румянцева А. Д. 8б 2
32. Садыкова Х. Ш. 5б 2
33. Добровольская С. Д. 9а 0
34. Мишарина Д. Р. 9а 0
35. Кочанов К. М. 9к 0

36. Соколова А. Р. 7б 0
37. Онищенко М. И. 7к 0

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету история

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

МО Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1 Абдулкин Фёдор
Сергеевич

МАОУ «СОШ
№ 31»

5б 38 Победитель

2 Вольгина Оливия
Александровна

МАОУ «СОШ
№ 31»

5к 31 Призер

3 Семиколенов Спартак
Иванович

МАОУ «СОШ
№ 31»

7б 28 Победитель

4 Дюльгер Ярослав
Викторович

МАОУ «СОШ
№ 31»

6к 27 Победитель

5 Баландина Мария
Дмитриевна

МАОУ «СОШ
№ 31»

6к 21 Призер

6 Миронов Ростислав
Алексеевич

МАОУ «СОШ
№ 31»

6к 19 Призер